



 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2022-2572 DEL 27/10/2022

Inserita nel fascicolo: 2022.IV/00002.3

Centro di Responsabilità: 37 0 0 0 - SETTORE FINANZIARIO

Determinazione n. proposta  2022-PD-3314

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  propria  determinazione  DD-2022-
2536 del 24/10/2022. Sostituzione Allegati A - B 

1



Centro di Responsabilità: 37 0 0 0 - SETTORE FINANZIARIO

Determinazione n. proposta  2022-PD-3314

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  propria  determinazione  DD-2022-
2536 del 24/10/2022. Sostituzione Allegati  A - B. Conferma di Impegno di 
spesa.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE FINANZIARIO

PREMESSO CHE:

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  69  del  27/09/2021  è  stato  approvato  il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024 e che con successivo  atto  di 
Consiglio Comunale n. 103 del 22/12/2021 sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
DUP  2022-2024  contenente  le  linee  strategiche  e  operative  per  la  programmazione 
finanziaria  e  gestionale  2022-2024  ed  il  Bilancio  di  previsione  Finanziario  relativo  al 
triennio 2022-2024 per la competenza e all’esercizio 2022 per la cassa;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 464 del 29/12/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022 – 2023 -2024 per l’assegnazione in responsabilità delle risorse 
finanziarie;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 31/01/2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022-2024 contenente gli obiettivi operativi ed esecutivi e la relativa 
assegnazione in responsabilità, unitamente a risorse umane, strumentali, finanziarie e gli 
indicatori di Performance Organizzativa e il Piano delle Azioni Positive 2022-2024;

- con l'atto sopra citato,  sono state affidate ai Dirigenti  responsabili  le disponibilità delle 
risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo 
loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate 
e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali;

- nella seduta della Giunta Comunale del 14/02/2022 è stata approvata la deliberazione n. 54, 
avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: rettifica allegati approvati con 
delibera n. 33 del 31/01/2022 - I.E.”;

- gli stessi atti hanno già subito variazioni nel corso della gestione e fino ad oggi;

DATO ATTO CHE con determinazione dirigenziale DD-2022-2536 del 24/10/2022 è stata 
approvata la Variazione per modifica esigibilità a stanziamenti correlati al Fondo pluriennale 

1



vincolato  e agli  stanziamenti  correlati  (ex  art.  175 c.  5-quater  lettera  b TUEL) -  PARTE 
CORRENTE CAPITOLI 11207011 - 11207061 – 11207121 – 11205080 - 11202220;

CONSIDERATO  CHE  per  mero  errore  materiale/errore  informatico  del  programma  di 
contabilità  gli allegati  non sono corretti  e coerenti  con quanto illustrato nel testo dell’atto 
amministrativo in quanto le righe sono state duplicate;

RILEVATO pertanto necessario rettificare gli allegati alla DD-2022-2536 del 24/10/2022 
come da allegati al presente atto (allegati A e B);

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  DSFP/2020/24  –  P.G.176569II/1.5  del  30/10/2020  che 
conferisce alla Dott.ssa Paola Azzoni l’incarico di Dirigente del Settore Finanziario;

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento è la dott.ssa Bottoli Monica nominata 
con prot. 210049 III/1.18 del 23/12/2020 dalla dott.ssa Azzoni Paola, Dirigente del Settore 
Finanziario;

VISTI INOLTRE:
- il D.Lgs n. 267/2000;
- il D.Lgs n. 118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione n. 17 del 15/04/2014;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità, 
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art  147 bis  del  D.Lgs n. 
267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato;

2) di  sostituire  gli  allegati  all’atto  DD-2022-2536 del  24/10/2022 con quanto allegato al 
presente atto;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;



Firmato digitalmente da Paola Azzoni
in data 27/10/2022 alle ore 13:21



4) di  trasmettere  ai  Responsabili  dei  Settori  le  variazioni  oggetto  del  presente 
provvedimento;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Bottoli Monica nominata, 
con  prot.  210049  III/1.18  del  23/12/2020,  della  dott.ssa  Azzoni  Paola  Dirigente  del 
Settore Finanziario.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


